Протокол
заседания Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в Суоярвском муниципальном районе

Место проведения: Суоярвский район, п. Райконкоски, ул. Советская, д. 12
Дата проведения: 12.02.2020
Время проведения: 12:00

Присутствовали:
Петров Роман                     Глава администрации муниципального
Витальевич                         образования «Суоярвский район»

Романов Александр         Первый заместитель генерального директора
[bookmark: _GoBack]Валентинович                    Корпорации развития РК

Урбан Андрей	Руководитель Центра поддержки
 Ленгинович                      предпринимательства

Жарова Ксения                Консультант отдела инвестиционной политики
Евгеньевна	и развития предпринимательства Министерства
	Экономического развития и промышленности РК

Пермяков Виталий	И.о. руководителя управления по туризму РК
Александрович

Гульчук Анна	Руководитель Агентства занятости населения
Александровна	Суоярвского района

Циблакова Надежда	Начальник отдела по развитию предпринимательства  Александровна                 и инвестиционной политики администрации МО
                                           «Суоярвский район»; секретарь Совета

Повестка дня:
	1.Меры государственной поддержки, оказываемые субъектам малого и среднего предпринимательства.
	2. Развитие туристического бизнеса.
	3. О работе Центра поддержки предпринимательства.
	4. О мерах поддержки для безработных граждан, желающих открыть свое дело.
	5. О мерах государственной поддержке в сфере сельского хозяйства.
	6. Разное.

	По первому вопросу повестки дня слушали:
Жарову Ксению Евгеньевну – консультант отдела инвестиционной политики и развития предпринимательства Министерства экономического развития и промышленности Республики Карелия.
Решили:
	Принять к сведению информацию о мерах поддержки, оказываемой субъектам малого и среднего

	По второму вопросу повестки дня слушали:
Пермякова Виталия Александровича - исполняющий обязанности руководителя Управления по туризму РК
Решили:
	Принять к сведению информацию о развитие бизнеса в сфере туризма.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Урбан Андрея Ленгиновича - руководитель Центра поддержки предпринимательства
Романова Александра Валентиновича - Первый заместитель генерального директора Корпорации развития Республики Карелия.
Решили:
	Принять к сведению информацию о работе Центра поддержки предпринимательства.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Гульчук Анну Александровну – руководитель Агентства занятости населения Суоярвского района.
Решили:
	Принять к сведению информацию о  мерах поддержки для безработных граждан, желающих открыть свое дело.

По пятому вопросу повестки дня слушали:
Циблакову Надежду Александровну – начальник отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район».
Решили:
	Принять к сведению информацию о  мерах государственной поддержке в сфере сельского хозяйства.

Председательствующий:                                                                   Р.В. Петров

Секретарь Совета                                                                               Н.А. Циблакова